
UCHWAŁA NR XXXII.275.2014
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 (zmiana III).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, oraz art. 51 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379.) i art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885, zm. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miłoradz na rok 2014 zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miłoradz na rok 2014 zgodnie z załącznikiem Nr 
2 do niniejszej uchwały.

3. Plan wydatków majątkowych na rok 2014 stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 12.378.422zł,w tym:

- dochody bieżące w wysokości 10.757.773zł,

- dochody majątkowe w wysokości 1.620.649zł.

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 17.141.095zł, w tym:

a) wydatki bieżące w wysokości 10.389.091zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 4.579.143zł,

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 2.977.699zł,

- dotacje na zadania bieżące – 693.450zł,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.855.386zł,

- wydatki na projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 13.413zł,

- obsługa długu – 270.000zł,

b) wydatki majątkowe w wysokości 6.752.004zł.

3. Plan dochodów na zadania zlecone wynosi 2.081.470zł.

4. Plan wydatków na zadania zlecone wynosi 2.081.470zł.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

 Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII.275.2014

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 23 czerwca 2014 r.

PLAN DOCHODÓW

 Dział  
Rozdział  §  Nazwa  Plan przed zmianą  Zmniejszenie  Zwiększenie  Plan po zmianach

(5+6+7)

 1  2  3  4  5  6  7  8

 bieżące

 756    Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  3 607 906,00  0,00  5 000,00  3 612 906,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

  75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  818 296,00  0,00  5 000,00  823 296,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

   0500  Podatek od czynności cywilnoprawnych  0,00  0,00  5 000,00  5 000,00

 758    Różne rozliczenia  4 273 339,00  0,00  10 000,00  4 283 339,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

  75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  2 757 349,00  0,00  10 000,00  2 767 349,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

   2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  2 757 349,00  0,00  10 000,00  2 767 349,00

 bieżące razem:  10 742 773,00  0,00  15 000,00  10 757 773,00

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 1



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

 majątkowe

 010    Rolnictwo i łowiectwo  878 207,00  0,00  41 440,00  919 647,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  878 207,00  0,00  0,00  878 207,00

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych  0,00  0,00  41 440,00  41 440,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

   6630  Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  0,00  0,00  41 440,00  41 440,00

 921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0,00  0,00  10 000,00  10 000,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  0,00  0,00  10 000,00  10 000,00

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00  0,00  0,00

   6300  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  0,00  0,00  10 000,00  10 000,00

 majątkowe razem:  1 569 209,00  0,00  51 440,00  1 620 649,00

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 419 209,00  0,00  0,00  1 419 209,00

 Ogółem:  12 311 982,00  0,00  66 440,00  12 378 422,00

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 419 209,00  0,00  0,00  1 419 209,00

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII.275.2014

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 23 czerwca 2014 r.

PLAN WYDATKÓW

 Z tego

 z tego:
 z tego:

 w tym:

 z tego:

 Dział  Rozdział  Nazwa  Plan  Wydatki
bieżące  wydatki

jednostek
budżetowyc

h,

 
wynagrodz

enia 
i składki od 

nich 
naliczane

 wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

 dotacje na 
zadania 
bieżące

 
świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

 wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

 wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

 obsługa 
długu

 Wydatki
majątkowe

 inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e

 na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3,

 zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

 1  2  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18

 przed zmianą  6539584  514584  514584  0  514584  0  0  0  0  0  6025000  6025000  6000000  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  82880  0  0  0  0  0  0  0  0  0  82880  82880  0  0
 010   Rolnictwo i łowiectwo

 po zmianach  6622464  514584  514584  0  514584  0  0  0  0  0  6107880  6107880  6000000  0

 przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  82880  0  0  0  0  0  0  0  0  0  82880  82880  0  0
  01042  Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych

 po zmianach  82880  0  0  0  0  0  0  0  0  0  82880  82880  0  0

 przed zmianą  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   6050

 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

 zwiększenie  82880  0  0  0  0  0  0  0  0  0  82880  82880  0  0

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 1



 po zmianach  82880  0  0  0  0  0  0  0  0  0  82880  82880  0  0

 przed zmianą  121500  121500  121500  0  121500  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  -38440  -38440  -38440  0  -38440  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 758   Różne rozliczenia

 po zmianach  83060  83060  83060  0  83060  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 przed zmianą  121500  121500  121500  0  121500  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  -38440  -38440  -38440  0  -38440  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
  75818  Rezerwy ogólne i celowe

 po zmianach  83060  83060  83060  0  83060  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 przed zmianą  121500  121500  121500  0  121500  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  -38440  -38440  -38440  0  -38440  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
   4810  Rezerwy

 po zmianach  83060  83060  83060  0  83060  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 przed zmianą  118108  118108  73620  41100  32520  0  44488  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  10000  10000  0  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 854  

 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

 po zmianach  128108  128108  83620  41100  42520  0  44488  0  0  0  0  0  0  0

 przed zmianą  47020  47020  43420  41100  2320  0  3600  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  10000  10000  0  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0
  85401  Świetlice szkolne

 po zmianach  57020  57020  53420  41100  12320  0  3600  0  0  0  0  0  0  0

 przed zmianą  100  100  100  0  100  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  10000  10000  0  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0
   4210

 Zakup 
materiałów 
i wyposażenia

 po zmianach  10100  10100  10100  0  10100  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska  przed zmianą  867274  766050  753550  20370  733180  12000  500  0  0  0  101224  101224  80924  0

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 2



 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  2000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2000  2000  2000  0

 po zmianach  869274  766050  753550  20370  733180  12000  500  0  0  0  103224  103224  82924  0

 przed zmianą  212846  131922  131422  16770  114652  0  500  0  0  0  80924  80924  80924  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  2000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2000  2000  2000  0
  90095  Pozostała działalność

 po zmianach  214846  131922  131422  16770  114652  0  500  0  0  0  82924  82924  82924  0

 przed zmianą  30924  0  0  0  0  0  0  0  0  0  30924  30924  30924  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  2000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2000  2000  2000  0
   6059

 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych

 po zmianach  32924  0  0  0  0  0  0  0  0  0  32924  32924  32924  0

 przed zmianą  612700  572700  2700  0  2700  570000  0  0  0  0  40000  40000  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  10000  10000  0  0
 921  

 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

 po zmianach  622700  572700  2700  0  2700  570000  0  0  0  0  50000  50000  0  0

 przed zmianą  40000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  40000  40000  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  10000  10000  0  0
  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

 po zmianach  50000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  50000  50000  0  0

 przed zmianą  40000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  40000  40000  0  0

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  10000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  10000  10000  0  0

   6570

 Dotacje 
celowe 
przekazane 
z budżetu na 
finansowanie 
lub 
dofinansowan
ie zadań 
inwestycyjny
ch obiektów 
zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczany
m do sektora 
finansów 
publicznych

 po zmianach  50000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  50000  50000  0  0

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 3



 przed zmianą  17074655  10417531  7585282  4579143  3006139  693450  1855386  13413  0  270000  6657124  6657124  6080924  0

 zmniejszenie  -38440  -38440  -38440  0  -38440  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 zwiększenie  104880  10000  10000  0  10000  0  0  0  0  0  94880  94880  2000  0
 Wydatki razem:

 po zmianach  17141095  10389091  7556842  4579143  2977699  693450  1855386  13413  0  270000  6752004  6752004  6082924  0

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII.275.2014

Rady Gminy Miłoradz

z dnia 23 czerwca 2014 r.

INWESTYCJE W 2014 ROKU

 Nazwa inwestycji i jej lokalizacja  Rozdz.  Rok rozp.  Wartość  Dotychczas  Koszty  Źródła finansowania

  klasyfikacji  Rok zak.  kosztorysowa  poniesione  planowane  środki  budżet  budżet  pożyczki

  budzetowej   całkowita  nakłady  2014r.  własne  Unii  państwa  i kredyty

     do 31.12.2013r.    Europejskiej  powiatu  

 1. ROLNICTWO I ŁOWIECTWO          
 a) Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków          
 w Miłoradzu oraz budowa sieci wodociągowej  01010  2012        
 i kanalizacyjnej w Kończewicach   2014  6 302 790,00  301 625,66  6 000 000,00  180 745,00  1 107 255,00   4 712 000,00
          
 b) Zakup pompy do przepompowni ścieków  01010  2014        
   2014  10 000,00   10 000,00  10 000,00    
          
 c) Wykonanie dokumentacji technicznej na wykonanie  01010  2014        
 sieci wodociągowej Miłoradz - Mątowy Wielkie   2014  15 000,00   15 000,00  15 000,00    
          
 d) modernizacja drogi gminnej w Starej Wiśle  01042  2014        
   2014  82 880,00   82 880,00  41 440,00   41 440,00  
          
 2. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ          
 a) Remont drogi powiatowej Mątowy Małe -  60014  2014        
 Mątowy Wielkie   2014  400 000,00   400 000,00     400 000,00
          
 b) Budowa chodnika w Gnojewie  60016  2014        

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 1



   2014  11 000,00   11 000,00  11 000,00    
          
 3. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA          
 PRZECIWPOŻAROWA          
          
 a) Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu          
 rozpoznawczo-ratowniczego dla  Komendy  75410  2014        

 Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Malborku   2014  5 000,00   5 000,00  5 000,00    
          
 b) Wstawienie drzwi wejściowych w remizie OSP  75412  2014        
 Miłoradz   2014  20 900,00   20 900,00  20 900,00    
          
 4. OŚWIATA I WYCHOWANIE          
 a) Dokumentacja dotycząca rozbudowy Szkoły  80101  2014        
 Podstawowej w Kończewicach   2014  54 000,00   54 000,00  54 000,00    
          
 5. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA          
 ŚRODOWISKA          
 a) Zakup kosiarki-traktorek dla sołectwa  90004  2014        
 Bystrze   2014  10 500,00   10 500,00  10 500,00    
          
 b) Zakup kosiarki-traktorek dla sołectwa  90004  2014        
 Mątowy Małe   2014  9 800,00   9 800,00  9 800,00    
          
 c) Realizacja programu Leader Mątowy Małe  90095  2014        
 przebudowa terenu rekreacyjnego   2014  38 562,00   38 562,00  13 562,00  25 000,00   
          
 d) Realizacja programu Leader Mątowy Wielkie  90095  2014        
 budowa placu zabaw   2014  44 362,00   44 362,00  19 362,00  25 000,00   
          

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 2



 6. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA          
 NARODOWEGO          
 a) Dotacja dla parafii Kończewic na remont dachu  92120  2014        
 kościoła   2014  50 000,00   50 000,00  40 000,00   10 000,00  
          

          
 Ogółem    7 054 794,00  301 625,66  6 752 004,00  431 309,00  1 157 255,00  51 440,00  5 112 000,00
          

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 3



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński 

Uzasadnienie

DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych
o kwotę 41.440zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego na modernizacje dróg
dojazdowych do gruntów rolnych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 82.880zł
z przeznaczeniem na remont drogi gminnej w Starej Wiśle.

DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE
Z ICH POBOREM

W rozdziale 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów
bieżących o kwotę 5.000zł z tytułu wpływu podatku od czynności cywilnoprawnych.

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa
się plan dochodów bieżących o kwotę 10.000zł z tytułu subwencji oświatowej z przeznaczeniem na
dofinansowanie w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne do świetlicy szkolnej
w Miłoradzu.

W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan wydatków bieżących z tytułu rezerwy
ogólnej o kwotę 38.440zł.

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

W rozdziale 85401 – w Świetlicy Szkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę
10.000zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do świetlicy szkolnej.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 2.000zł
z przeznaczeniem na realizację projektu Leader w Mątowach Wielkich.

DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się plan dochodów majątkowych
o kwotę 10.000zł – środki otrzymane z Powiatu Malborskiego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków
majątkowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dachu w kościele w Kończewicach.

 

Id: 3919C174-C919-487A-B7F4-0C3A7A1A4722. Podpisany Strona 1




